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MOJA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA KOŚCIÓŁ 

Rozpoznaję swoje powołanie 

„Godność każdego człowieka oraz powołanie, które odpowiada tej godności, 
swą ostateczną miarę znajduje w zjednoczeniu z Bogiem. (…) Każdy bowiem 
człowiek, mężczyzna czy niewiasta, stworzony na obraz i podobieństwo Boga, 
nie może spełnić się poza wymiarem tego obrazu i podobieństwa”.  

Jan Paweł II, Mulieris dignitatem, nr 5. 

Jesteśmy stworzeni na obraz i podobieństwo Boże. Chrzest uzdalnia nas do życia 
w przyjaźni z Bogiem, otwiera na wszelkie dary i łaski. Od tego momentu jesteśmy 
wezwani, aby dążyć do świętości. To jest nasze pierwsze, najważniejsze powołanie. 
Całe życie ma być wędrówką ku naszemu Stworzycielowi, aby z Nim móc kiedyś 
przebywać. Piękna to wizja – mogą powiedzieć niektórzy, ale jak to zrobić. Każdy 
z nas pojawił się na tym świecie jako kobieta lub mężczyzna, powołany jest do 
odkrywania i podejmowania zadań wynikających z tego faktu. 

Są mężczyźni, którzy zostali powołani do kapłaństwa lub stanu zakonnego. Są 
i kobiety realizujące swe powołanie w służbie Bogu, czy to w zakonach, czy w innych 
zgromadzeniach świeckich. Są kobiety, które zostały powołane do roli żony, mamy. 
Są mężczyźni powołani do roli mężów, ojców. Są też osoby powołane do życia 
w pojedynkę.  

Na wszystkich tych drogach, na które wzywa nas Pan Bóg, chodzi o to, abyśmy 
rozpoznawali Jego wolę, abyśmy potrafili odnaleźć swoje miejsce i rolę we wspólnocie 
Kościoła. Bez względu na to, gdzie nas Pan Bóg postawił, jakie zadania dla nas 
przeznaczył, musimy pamiętać, że jesteśmy kimś ważnym i niepowtarzalnym, nikt 
inny nie zastąpi nas w naszym powołaniu. Właśnie to jest moja droga do świętości. 

Moim obowiązkiem jest rozeznać, do czego zostałem powołany / zostałam powołana. 
Jakie zadania przeznaczył dla mnie Pan Bóg we wspólnocie Kościoła? Do czego wzywa 
mnie, w moim „tu i teraz”?  

ZADANIE 

 Pomyśl, jak to jest w Twoim życiu. Jak realizujesz drogę do świętości, co Cię cieszy, 
daje powody do dumy, a co być może smuci czy niepokoi? Może warto skorzystać 
z sakramentu pokuty, oddając Panu dotychczasowy bilans życiowych zysków 
i strat, aby wejść w nowy etap odkrywania swego powołania? 

 Zapoznaj się z Adhortacją Apostolską papieża Franciszka, Gaudete et exsultate. 


